
10 Пятница, 29 апреля 2011 г.документы Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

(Окончание. Начало на 9-й стр.).
№ 140–143) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства 
Свердловской области от 07.06.2010 г. № 888‑ПП («Областная газета», 
2010, 16 июня, № 207–208) и от 08.09.2010 г. № 1310‑ПП («Областная 
газета», 2010, 17 сентября, № 334–335).

8. Одновременно с проектом правового акта о ликвидации государ‑
ственного автономного учреждения Свердловской области представляется 
пояснительная записка, содержащая обоснование целесообразности 
ликвидации государственного автономного учреждения Свердловской 
области, а также информацию о кредиторской задолженности государ‑
ственного автономного учреждения Свердловской области (в том числе 
просроченной).

В случае, если ликвидируемое государственное автономное учреждение 
Свердловской области осуществляет государственные функции, поясни‑
тельная записка должна содержать информацию о том, кому указанные 
государственные функции будут переданы после завершения процесса 
ликвидации.

В случае, если ликвидируемое государственное автономное учреждение 
Свердловской области осуществляет полномочия исполнительного органа 
государственной власти Свердловской области по исполнению публичных 
обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денеж‑
ной форме, пояснительная записка должна содержать информацию о том, 
кому указанные полномочия будут переданы после завершения процесса 
ликвидации.

9. После принятия решения о ликвидации государственного автономного 
учреждения Свердловской области орган государственной власти Сверд‑
ловской области, осуществляющий функции и полномочия учредителя:

1) в течение 3 рабочих дней доводит указанное решение до сведения 
регистрирующего органа для внесения в Единый государственный реестр 
юридических лиц записи о том, что государственное автономное учрежде‑
ние Свердловской области находится в процессе ликвидации;

2) в течение 2 недель:
утверждает состав ликвидационной комиссии государственного авто‑

номного учреждения Свердловской области;
устанавливает порядок и сроки ликвидации государственного автоном‑

ного учреждения Свердловской области в соответствии с действующим фе‑
деральным законодательством и решением о ликвидации государственного 
автономного учреждения Свердловской области.

10. С момента назначения ликвидационной комиссии к ней переходят 
все полномочия по управлению делами ликвидируемого государственного 
автономного учреждения Свердловской области в течение всего периода 
его ликвидации.

11. Ликвидационная комиссия государственного автономного учреж‑
дения Свердловской области:

1) в 10‑дневный срок с даты истечения периода, установленного для 
предъявления требований кредиторами, представляет в орган государствен‑
ной власти Свердловской области, осуществляющий функции и полномочия 
учредителя, для утверждения промежуточный ликвидационный баланс;

2) в 10‑дневный срок после завершения расчетов с кредиторами 
представляет в орган государственной власти Свердловской области, 
осуществляющий функции и полномочия учредителя, для утверждения 
ликвидационный баланс;

3) от имени государственного автономного учреждения Свердловской 
области выступает в суде;

4) осуществляет иные предусмотренные федеральным законодатель‑
ством мероприятия по ликвидации государственного автономного учреж‑
дения Свердловской области.

12. Требования кредиторов ликвидируемого государственного авто‑
номного учреждения Свердловской области удовлетворяются за счет 
имущества, на которое в соответствии с федеральным законодательством 
может быть обращено взыскание.

13. Недвижимое имущество и особо ценное движимое имущество, за‑
крепленное за государственным автономным учреждением Свердловской 
области органом государственной власти Свердловской области, осуществля‑
ющим функции учредителя, или приобретенное за счет средств, выделенных 
ему органом государственной власти Свердловской области, осуществляю‑
щим функции и полномочия учредителя, на приобретение этого имущества, 
передается ликвидационной комиссией основному уполномоченному органу 
по управлению государственным имуществом Свердловской области для по‑
следующего зачисления в государственную казну Свердловской области.

Иное движимое имущество государственного автономного учреждения 
Свердловской области, оставшееся после удовлетворения требований кре‑
диторов, передается ликвидационной комиссией органу государственной 
власти Свердловской области, осуществляющему функции и полномочия 
учредителя.

14. Председатель ликвидационной комиссии государственного автоном‑
ного учреждения Свердловской области в течение двух недель с момента 
получения сведений из Единого государственного реестра юридических лиц 
о ликвидации государственного автономного учреждения Свердловской 
области представляет их в основной уполномоченный орган по управле‑
нию государственным имуществом Свердловской области для внесения 
сведений в документы общего и специализированного учета объектов го‑
сударственной собственности Свердловской области, а также в письменном 
виде уведомляет орган государственной власти Свердловской области, 
осуществляющий функции и полномочия учредителя государственного 
автономного учреждения Свердловской области. 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
от 20.04.2011 г. № 438‑ПП
г. Екатеринбург
О внесении изменений в постановление Правительства 

Свердловской области от 25.03.2004 г. № 201-ПП  
«О комиссии Правительства Свердловской области  

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
и обеспечению пожарной безопасности»

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 
года № 68‑ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», пунктом 9 Положения о единой 
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций, утвержденного постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.12.2003 г. № 794 «О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях повыше‑
ния эффективности деятельности комиссии Правительства Свердловской 
области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности в режимах повышенной готовности 
и чрезвычайной ситуации, в связи с кадровыми перемещениями членов 
комиссии Правительства Свердловской области по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
Правительство Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о комиссии Правительства Свердловской 

области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности, утвержденное постановлением 
Правительства Свердловской области от 25.03.2004 г. № 201‑ПП «О 
комиссии Правительства Свердловской области по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопас‑
ности» («Областная газета», 2004, 31 марта, № 73) с изменениями, 
внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 
10.06.2004 г. № 468‑ПП («Областная газета», 2004, 16 июня, № 148–149), от 
06.07.2005 г. № 542‑ПП («Областная газета», 2005, 9 июля, № 204–205), от 
15.09.2005 г. № 748‑ПП («Областная газета», 2005, 20 сентября, № 283), от 
11.11.2005 г. № 984‑ПП («Областная газета», 2005, 22 ноября, № 354–355), 
от 09.03.2006 г. № 206‑ПП («Областная газета», 2006, 17 марта, № 75–76), 
от 31.07.2006 г. № 646‑ПП («Областная газета», 2006, 4 августа, № 255–
256), от 17.04.2007 г. № 308‑ПП («Областная газета», 2007, 24 апреля, 
№ 132–133), от 11.07.2007 г. № 665‑ПП («Областная газета», 2007, 18 
июля, № 251–252), от 28.11.2007 г. № 1177‑ПП («Областная газета», 2007, 
5 декабря, № 429), от 18.07.2008 г. № 734‑ПП («Областная газета», 2008, 
23 июля, № 249), от 22.04.2009 г. № 441‑ПП («Областная газета», 2009, 29 
апреля, № 123–124), от 22.03.2010 г. № 452‑ПП («Областная газета», 2010, 
31 марта, № 101–102) и от 14.09.2010 г. № 1334‑ПП («Областная газета», 
2010, 21 сентября, № 338–339), следующие изменения:

1) пункт 5 главы 4 дополнить подпунктом 6 следующего содержания: 
«6) создавать оперативный штаб комиссии Правительства Свердловской 

области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обе‑
спечению пожарной безопасности из числа членов комиссии Правительства 
Свердловской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, представителей феде‑
ральных органов исполнительной власти, находящихся на территории 
Свердловской области (по согласованию), исполнительных органов госу‑
дарственной власти Свердловской области, заинтересованных учреждений 
и организаций (по согласованию).».

2. Внести в состав комиссии Правительства Свердловской области по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности, утвержденный постановлением Правительства 
Свердловской области от 25.03.2004 г. № 201‑ПП «О комиссии Правитель‑
ства Свердловской области по предупреждению и ликвидации чрезвычай‑
ных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности» с изменениями, 
внесенными постановлениями Правительства Свердловской области 
от 10.06.2004 г. № 468‑ПП, от 06.07.2005 г. № 542‑ПП, от 15.09.2005 г. 
№ 748‑ПП, от 11.11.2005 г. № 984‑ПП, от 09.03.2006 г. № 206‑ПП, от 
31.07.2006 г. № 646‑ПП, от 17.04.2007 г. № 308‑ПП, от 11.07.2007 г. 
№ 665‑ПП, от 28.11.2007 г. № 1177‑ПП, от 18.07.2008 г. № 734‑ПП, от 
22.04.2009 г. № 441‑ПП, от 22.03.2010 г. № 452‑ПП и от 14.09.2010 г. 
№ 1334‑ПП, изменения, изложив его в новой редакции (прилагается).

3. Главному управлению Министерства Российской Федерации по 
делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации 
последствий стихийных бедствий по Свердловской области (Заленский 
А.В.) внести соответствующие изменения в порядок централизованного 
оповещения членов комиссии Правительства Свердловской области по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
председателя Правительства Свердловской области Гредина А.Л.

5. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
И.о. председателя Правительства
Свердловской области    В.А. Власов.

К постановлению Правительства 
Свердловской области 

от 20.04.2011 г. № 438‑ПП
Состав 

комиссии Правительства Свердловской области  
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  

и обеспечению пожарной безопасности
1. Гредин Анатолий Леонидович — председатель Правительства Сверд‑

ловской области, председатель комиссии
2. Власов Владимир Александрович — первый заместитель председа‑

теля Правительства Свердловской области — министр социальной защиты 
населения Свердловской области, заместитель председателя комиссии

3. Максимов  Михаил Игоревич — первый заместитель председателя 
Правительства Свердловской области — министр экономики Свердловской 
области, заместитель председателя комиссии

4. Петров Александр Юрьевич — заместитель председателя Прави‑
тельства Свердловской области — министр промышленности и науки 
Свердловской области, заместитель председателя комиссии

5. Заленский Андрей Викторович — начальник Главного управления 
Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий 
по Свердловской области, заместитель председателя комиссии (по со‑
гласованию)

6. Лысюк Анатолий Евгеньевич — главный специалист оперативного 
управления Правительства Свердловской области, секретарь комиссии

Члены комиссии:
7. Алешин Валерий Алексеевич — директор департамента администра‑

тивных органов Губернатора Свердловской области
8. Бадаев Алексей Феликсович — министр культуры и туризма Сверд‑

ловской области, член Правительства Свердловской области
9. Белявский  Аркадий Романович — министр здравоохранения Сверд‑

ловской области, член Правительства Свердловской области
10. Биктуганов  Юрий Иванович — заместитель председателя Прави‑

тельства Свердловской области — министр общего и профессионального 
образования Свердловской области

11. Богданович Ирина Александровна — министр информационных 
технологий и связи Свердловской области, член Правительства Свердлов‑
ской области

12. Бондарев Илья Эдуардович — заместитель председателя Прави‑
тельства Свердловской области — министр сельского хозяйства и продо‑
вольствия Свердловской области

13. Бочаров Юрий Ефимович — начальник государственного бюджетно‑
го учреждения Свердловской области «Территориальный центр мониторин‑
га и реагирования на чрезвычайные ситуации в Свердловской области»

14. Бородин Эдуард Викторович — заместитель начальника милиции 
общественной безопасности Главного управления внутренних дел по 
Свердловской области (по согласованию)

15. Жеребцов Михаил Васильевич — министр строительства и архитек‑
туры Свердловской области, член Правительства Свердловской области

16. Зеленецкая  Роза Петровна — управляющий государственным 
учреждением — Свердловское региональное отделение Фонда социального 
страхования Российской Федерации (по согласованию)

17. Клешнин Александр Владимирович — заместитель начальника 
оперативного управления Правительства Свердловской области

18. Колтонюк Константин Александрович — министр финансов Сверд‑
ловской области, член Правительства Свердловской области

19. Крючков Константин Владимирович — министр природных ресурсов 
Свердловской области, член Правительства Свердловской области

20. Кузьмин Сергей Владимирович — руководитель Управления Феде‑
ральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благопо‑
лучия человека по Свердловской области (по согласованию)

21. Маренков Геннадий Васильевич — министр транспорта и дорож‑
ного хозяйства Свердловской области, член Правительства Свердловской 
области

22. Ноженко  Дмитрий Юрьевич — министр торговли, питания и услуг 
Свердловской области, член Правительства Свердловской области

23. Рахманов Сергей Анатольевич — начальник службы экономической 
безопасности Управления Федеральной службы безопасности Российской 
Федерации по Свердловской области (по согласованию)

24. Созонов Сергей Валерьевич — заместитель генерального дирек‑
тора — директор Екатеринбургского филиала электросвязи открытого 
акционерного общества «Уралсвязьинформ» (по согласованию)

25. Хомяков  Анатолий Павлович — руководитель Уральского межрегио‑
нального территориального округа по надзору за ядерной и радиационной 
безопасностью Федеральной службы по экологическому, технологическому 
и атомному надзору (по согласованию)

26. Шевелев  Юрий Петрович — министр энергетики и жилищно‑
комму нального хозяйства Свердловской области, член Правительства 
Свердловской области

27. Францев Александр Александрович — начальник Уральского инсти‑
тута Государственной противопожарной службы Министерства Российской 
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 
ликвидации последствий стихийных бедствий (по согласованию)

28. Шлегель Владимир Филиппович — директор Департамента лесного 
хозяйства Свердловской области

29. Шубин Кирилл Евгеньевич — управляющий делами Губернатора 
Свердловской области и Правительства Свердловской области, член Пра‑
вительства Свердловской области

от 20.04.2011 г. № 439‑ПП
г. Екатеринбург

Об утверждении Положения и состава правительственной 
комиссии по развитию международных  

и внешнеэкономических связей Свердловской области
В соответствии с подпунктом 3 статьи 6 Областного закона от 28 

октября 2005 года № 99‑ОЗ «О международных и внешнеэкономических 
связях Свердловской области и участии Свердловской области и органов 
государственной власти Свердловской области в международном инфор‑
мационном обмене» («Областная газета», 2005, 1 ноября, № 329–330) с 
изменениями, внесенными законами Свердловской области от 30 июня 
2006 года № 46‑ОЗ («Областная газета», 2006, 1 июля, № 207–209), от 
19 декабря 2008 года № 121‑ОЗ («Областная газета», 2008, 20 декабря, 
№ 396–405), от 9 октября 2009 года № 81‑ОЗ («Областная газета», 2009, 
14 октября, № 303–307), от 10 июня 2010 года № 32‑ОЗ («Областная 
газета», 2010, 16 июня, № 207–208) и от 26 ноября 2010 года № 102‑ОЗ 
(«Областная газета», 2010, 30 ноября, № 432–435), и пунктом 48 Порядка 
координации международных и внешнеэкономических связей Свердлов‑
ской области, утвержденного указом Губернатора Свердловской области 
от 7 сентября 2010 года № 786‑УГ «О координирующей роли Министерства 
международных и внешнеэкономических связей Свердловской области» 
(«Областная газета», 2010, 14 сентября, № 330), в целях повышения эффек‑
тивности осуществления международных и внешнеэкономических связей 
Свердловской области Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Образовать правительственную комиссию по развитию международ‑

ных и внешнеэкономических связей Свердловской области.
2. Утвердить:
1) Положение о правительственной комиссии по развитию между‑

народных и внешнеэкономических связей Свердловской области (при‑
лагается);

2) состав правительственной комиссии по развитию международных и 
внешнеэкономических связей Свердловской области (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
министра международных и внешнеэкономических связей Свердловской 
области, члена Правительства Свердловской области Харлова А.В.

4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
И.о. председателя Правительства
Свердловской области    В.А. Власов.

УТВЕРЖДЕНО  
постановлением Правительства  

Свердловской области 
от 20.04.2011 г. № 439‑ПП 

«Об утверждении Положения и состава правительственной  
комиссии по развитию международных и внешнеэкономических  

связей Свердловской области»
Положение 

о правительственной комиссии по развитию международных 
и внешнеэкономических связей Свердловской области

Глава 1. Общие положения
1. Правительственная комиссия по развитию международных и внешне‑

экономических связей Свердловской области (далее — Комиссия) является 
коллегиальным совещательным органом, созданным для координации дея‑
тельности исполнительных органов государственной власти Свердловской об‑
ласти (далее — исполнительные органы государственной власти) по развитию 
международных и внешнеэкономических связей Свердловской области.

2. Комиссия является постоянно действующей и осуществляет свою 
деятельность на основе Конституции Российской Федерации, общепри‑
знанных принципов и норм международного права, международных 
договоров Российской Федерации, федерального законодательства, 
соглашений Свердловской области об осуществлении международных и 
внешнеэкономических связей, законодательства Свердловской области, 
а также настоящего Положения.

Глава 2. Цель и задачи Комиссии
3. Основной целью деятельности Комиссии является повышение эффек‑

тивности международных и внешнеэкономических связей Свердловской 
области.

4. Для реализации цели, указанной в пункте 3 настоящего Положения, 
Комиссия решает следующие основные задачи:

1) обеспечение реализации соглашений Свердловской области об осу‑
ществлении международных и внешнеэкономических связей;

2) обеспечение согласованных действий исполнительных органов 

государственной власти, принимающих участие в реализации соглашений 
Свердловской области об осуществлении международных и внешнеэко‑
номических связей;

3) подготовка предложений по развитию Свердловской областью 
международных и внешнеэкономических связей исходя из задач социально‑
экономического развития Свердловской области.

5. Решения, принимаемые Комиссией в соответствии с ее компетенцией, 
являются обязательными для всех указанных в них исполнительных органов 
государственной власти.

Глава 3. Функции Комиссии
6. Для выполнения возложенных задач Комиссия осуществляет сле‑

дующие функции:
1) подготовка предложений Губернатору Свердловской области по 

развитию новых перспективных направлений международных и внешне‑
экономических связей Свердловской области и повышению эффективности 
существующих;

2) подготовка предложений Губернатору Свердловской области о 
предоставлении лицам, замещающим государственные должности Сверд‑
ловской области, полномочий на ведение переговоров с субъектами ино‑
странных федеративных государств, административно‑территориальными 
образованиями иностранных государств, органами государственной власти 
иностранных государств;

3) рассмотрение вопросов о привлечении исполнительных органов 
государственной власти, органов местного самоуправления, организаций 
и общественных объединений к организации и проведению мероприятий в 
рамках реализации соглашений Свердловской области об осуществлении 
международных и внешнеэкономических связей;

4) рассмотрение вопросов организационного, технического и фи‑
нансового обеспечения мероприятий, проводимых в рамках реализации 
соглашений Свердловской области об осуществлении международных и 
внешнеэкономических связей;

5) подготовка материалов и предложений к рассмотрению на заседаниях 
совместных комиссий и рабочих групп, созданных в рамках соглашений 
Свердловской области об осуществлении международных и внешнеэко‑
номических связей;

6) разработка предложений по совершенствованию законодательства 
Российской Федерации и Свердловской области в сфере осуществления 
международных и внешнеэкономических связей;

7) организация выполнения решений Комиссии исполнительными орга‑
нами государственной власти.

Глава 4. Права Комиссии
7. В целях эффективной реализации функций по вопросам, входящим 

в ее компетенцию, Комиссия:
1) запрашивает у исполнительных органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, организаций и общественных объеди‑
нений материалы и информацию, необходимые для выполнения функций 
Комиссии;

2) привлекает для участия в своей работе представителей исполнитель‑
ных органов государственной власти, органов местного самоуправления, 
организаций и общественных объединений по согласованию с их руково‑
дителями;

3) заслушивает на своих заседаниях представителей исполнительных 
органов государственной власти, органов местного самоуправления, ор‑
ганизаций и общественных объединений;

4) создает рабочие группы из числа членов Комиссии с привлечением со‑
трудников исполнительных органов государственной власти, специалистов 
и экспертов в соответствующих отраслях;

5) вносит в установленном порядке Губернатору Свердловской области 
предложения по вопросам, требующим решения Губернатора Свердловской 
области;

6) представляет в исполнительные органы государственной власти пред‑
ложения в пределах компетенции Комиссии.

Глава 5. Структура и состав Комиссии. Права и обязанности членов 
Комиссии

8. Состав Комиссии утверждается Правительством Свердловской об‑
ласти.

В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель пред‑
седателя Комиссии, ответственный секретарь и члены Комиссии.

Председателем Комиссии является председатель Правительства 
Свердловской области. Функции заместителя председателя Комиссии 
осуществляет министр международных и внешнеэкономических связей 
Свердловской области.

9. Комиссия формируется из представителей исполнительных органов 
государственной власти.

10. Председатель Комиссии:
1) ведет заседания Комиссии и подписывает протоколы заседаний 

Комиссии;
2) дает поручения заместителю председателя Комиссии и членам Комис‑

сии, связанные с деятельностью Комиссии, запрашивает у членов Комиссии 
информацию об исполнении решений Комиссии;

3) руководит работой Комиссии.
11. Заместитель председателя Комиссии организует выполнение поруче‑

ний председателя Комиссии, в случае его отсутствия исполняет обязанности 
председателя Комиссии.

12. Ответственный секретарь Комиссии:
1) организует работу по подготовке протоколов и иных документов 

Комиссии;
2) организует заседания Комиссии с уведомлением ее членов о дате, 

времени и месте проведения очередного заседания и его повестке, осущест‑
вляет рассылку необходимых для предстоящего заседания материалов;

3) подписывает протоколы Комиссии.
13. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 

одного раза в квартал. Заседание Комиссии признается правомочным, если 
на нем присутствует более половины ее членов.

14. Члены Комиссии принимают участие в ее заседаниях без права 
замены. В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседа‑
нии он обязан представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в 
письменной форме.

15. Подготовка материалов к заседанию Комиссии осуществляется ис‑
полнительными органами государственной власти, к сфере ведения которых 
относятся вопросы, включенные в повестку дня заседания. Материалы 
должны быть представлены в Комиссию не позднее чем за 10 дней до даты 
проведения заседания.

16. Члены Комиссии вправе вносить предложения в повестку заседа‑
ния Комиссии, а также по вопросам совершенствования деятельности 
Комиссии.

17. Решения Комиссии оформляются в виде протоколов, которые 
подписываются председателем Комиссии или его заместителем, предсе‑
дательствующим на заседании, а при необходимости — в виде проектов 
распоряжений Губернатора Свердловской области, распоряжений и 
постановлений Правительства Свердловской области, которые вносятся 
в установленном порядке на рассмотрение Губернатору Свердловской 
области или в Правительство Свердловской области.

18. Организационно‑техническое обеспечение деятельности Комиссии 
осуществляется Министерством международных и внешнеэкономических 
связей Свердловской области.

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Правительства  

Свердловской области 
от 20.04.2011 г. № 439‑ПП 

«Об утверждении Положения и состава правительственной  
комиссии по развитию международных и внешнеэкономических  

связей Свердловской области»
Состав 

правительственной комиссии по развитию международных 
и внешнеэкономических связей Свердловской области

1. Гредин Анатолий Леонидович — председатель Правительства Сверд‑
ловской области, председатель комиссии

2. Харлов Александр Владимирович — министр международных и 
внешнеэкономических связей Свердловской области, член Правительства 
Свердловской области, заместитель председателя комиссии

3. Соколовский  Валентин Борисович — начальник организационного 
управления Министерства международных и внешнеэкономических связей 
Свердловской области, ответственный секретарь комиссии

Члены комиссии:
4. Белявский  Аркадий Романович — министр здравоохранения Сверд‑

ловской области, член Правительства Свердловской области
5. Бондарев Илья Эдуардович — министр сельского хозяйства и про‑

довольствия Свердловской области, член Правительства Свердловской 
области

6. Жеребцов Михаил Васильевич — министр строительства и архитекту‑
ры Свердловской области, член Правительства Свердловской области

7. Крючков Константин Владимирович — министр природных ресурсов 
Свердловской области, член Правительства Свердловской области

8. Максимов  Михаил Игоревич — первый заместитель председателя 
Правительства Свердловской области — министр экономики Свердлов‑
ской области

9. Ноженко  Дмитрий Юрьевич — министр торговли, питания и услуг 
Свердловской области, член Правительства Свердловской области

10. Петров Александр Юрьевич — заместитель председателя Пра‑
вительства Свердловской области — министр промышленности и науки 
Свердловской области

11. Шевелёв  Юрий Петрович — министр энергетики и жилищно‑
комму нального хозяйства Свердловской области, член Правительства 
Свердловской области

от 20.04.2011 г. № 441‑ПП
г. Екатеринбург
О внесении изменений в областную целевую программу 

«Безопасность жизнедеятельности населения 
Свердловской области» на 2011–2015 годы, утвержденную 

постановлением Правительства Свердловской области 
от 11.10.2010 г. № 1488-ПП «Об областной целевой 

программе «Безопасность жизнедеятельности населения 
Свердловской области» на 2011–2015 годы»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4‑ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» («Областная газета», 

1999, 13 марта, № 48) с изменениями, внесенными законами Свердловской 
области от 14 июня 2005 года № 48‑ОЗ («Областная газета», 2005, 15 
июня, № 170–171), от 22 июля 2005 года № 92‑ОЗ («Областная газета», 
2005, 27 июля, № 227–228), от 6 апреля 2007 года № 21‑ОЗ («Областная 
газета», 2007, 11 апреля, № 115–116), от 19 ноября 2008 года № 117‑ОЗ 
(«Областная газета», 2008, 22 ноября, № 366–367), от 24 апреля 2009 года 
№ 30‑ОЗ («Областная газета», 2009, 29 апреля, № 123–124) и от 22 октября 
2009 года № 89‑ОЗ («Областная газета», 2009, 27 октября, № 323–324), 
Правительство Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в областную целевую программу «Безопасность жизне‑

деятельности населения Свердловской области» на 2011–2015 годы, 
утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 
11.10.2010 г. № 1488‑ПП «Об областной целевой программе «Безопас‑
ность жизнедеятельности населения Свердловской области» на 2011–2015 
годы» («Областная газета», 2010, 26 ноября, № 422–423/СВ), следующие 
изменения:

1) в части первой раздела 3:
подпункт 12 изложить в следующей редакции:
«12) разработка, изготовление и размещение на рекламных щитах 

(билбордах) информационной продукции антикоррупционной направлен‑
ности. Предполагаемый объем финансирования мероприятий — 200 тыс. 
рублей;»; 

подпункт 14 изложить в следующей редакции:
«14) обучение государственных гражданских служащих исполнитель‑

ных органов государственной власти Свердловской области по программе 
противодействия коррупции в части деятельности комиссий по соблюде‑
нию требований к служебному поведению и урегулированию конфликта 
интересов. Предполагаемый объем финансирования мероприятий — 150 
тыс. рублей;»;

2) в части второй раздела 3 подпункт 7 изложить в следующей редак‑
ции:

«7) разработка, изготовление и размещение на рекламных щитах 
(билбордах) информационной продукции антикоррупционной направлен‑
ности. Предполагаемый объем финансирования мероприятий — 383,2 
тыс. рублей;»;

3) в части третьей раздела 3 подпункт 4 изложить в следующей редак‑
ции: 

«4) разработка, изготовление и размещение на рекламных щитах 
(билбордах) информационной продукции антикоррупционной направлен‑
ности. Предполагаемый объем финансирования мероприятий — 66,8 тыс. 
рублей;»;

4) в приложении № 3:
графу 2 строки 1.1 раздела 1 «Капитальные вложения» подпрограммы 

2 изложить в следующей редакции:
«Разработка, изготовление и размещение не менее чем на 3 рекламных 

щитах (билбордах) информационной продукции антикоррупционной на‑
правленности»;

графу 2 строки 2.1 раздела 1 «Капитальные вложения» подпрограммы 
2 изложить в следующей редакции:

«Разработка, изготовление и размещение не менее чем на 5 рекламных 
щитах (билбордах) информационной продукции антикоррупционной на‑
правленности»;

графу 2 строки 3.1 раздела 1 «Капитальные вложения» подпрограммы 
2 изложить в следующей редакции:

«Разработка, изготовление и размещение не менее чем на 1 реклам‑
ном щите (билборде) информационной продукции антикоррупционной 
направленности»;

графу 2 строки 1.3 раздела 3 «Прочие нужды» подпрограммы 2 изложить 
в следующей редакции:

«Обучение государственных гражданских служащих исполнительных 
органов государственной власти Свердловской области по программе 
противодействия коррупции в части деятельности комиссий по соблюде‑
нию требований к служебному поведению и урегулированию конфликта 
интересов»;

5) в приложении № 8:
в части первой раздела III подпункт 3 изложить в следующей редак‑

ции: 
«3) разработка, изготовление и размещение на рекламных щитах 

(билбордах) информационной продукции антикоррупционной направлен‑
ности. Предполагаемый объем финансирования мероприятий — 200 тыс. 
рублей;»;

во второй части раздела III подпункт 2 изложить в следующей редак‑
ции: 

«2) разработка, изготовление и размещение на рекламных щитах 
(билбордах) информационной продукции антикоррупционной направлен‑
ности. Предполагаемый объем финансирования мероприятий — 383,2 
тыс. рублей;»;

в третьей части раздела III подпункт 4 изложить в следующей редак‑
ции: 

«4) разработка, изготовление и размещение на рекламных щитах 
(билбордах) информационной продукции антикоррупционной направлен‑
ности. Предполагаемый объем финансирования мероприятий — 66,8 тыс. 
рублей;»;

в приложении № 3 к подпрограмме II:
графу 2 строки 1.1 раздела 1 «Капитальные вложения» изложить в 

следующей редакции:
«Разработка, изготовление и размещение не менее чем на 3 рекламных 

щитах (билбордах) информационной продукции антикоррупционной на‑
правленности»;

графу 2 строки 2.1 раздела 1 «Капитальные вложения» изложить в 
следующей редакции:

«Разработка, изготовление и размещение не менее чем на 5 рекламных 
щитах (билбордах) информационной продукции антикоррупционной на‑
правленности»;

графу 2 строки 3.1 раздела 1 «Капитальные вложения» изложить в 
следующей редакции:

«Разработка, изготовление и размещение на рекламном щите (билбор‑
де) информационной продукции антикоррупционной направленности»;

графу 2 строки 1.3 раздела 3 «Прочие нужды» изложить в следующей 
редакции:

«Обучение государственных гражданских служащих исполнительных 
органов государственной власти Свердловской области по программе 
противодействия коррупции в части деятельности комиссий по соблюде‑
нию требований к служебному поведению и урегулированию конфликта 
интересов».

2. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
И.о. председателя Правительства
Свердловской области    В.А. Власов.

от 20.04.2011 г. № 442‑ПП
г. Екатеринбург
О внесении изменений в постановление Правительства 

Свердловской области от 16.08.2005 г. № 664-ПП 
«О предоставлении территорий охотничьих угодий, 

необходимых для осуществления пользования объектами 
животного мира», постановление Главы администрации 

Свердловской области от 21.01.1994 г. № 21 «О закреплении 
охотничьих угодий»

Руководствуясь Федеральным законом от 24 апреля 1995 года № 52‑ФЗ 
«О животном мире», в связи с отказами открытого акционерного общества 
«Промысловое хозяйство «Центральное» и общественной организации 
«Союз охотников и рыболовов Свердловской области» от пользования 
частями территорий охотничьих угодий, предоставленных для осуществле‑
ния пользования объектами животного мира, Правительство Свердловской 
области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 

16.08.2005 г. № 664‑ПП «О предоставлении территорий охотничьих угодий, 
необходимых для осуществления пользования объектами животного мира» 
(Собрание законодательства Свердловской области, 2005, № 8‑2, ст. 1138) 
следующие изменения:

1) в абзаце 1 пункта 1 число «31» заменить числом «26,3»;
2) абзац 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«северная: от северо‑западного угла квартала 53 Верх‑Сысертского 

участка Верх‑Сысертского участкового лесничества государственного 
учреждения Свердловской области «Сысертское лесничество» на восток 
по северным границам кварталов 53, 54 Верх‑Сысертского участка Верх‑
Сысертского участкового лесничества государственного учреждения 
Свердловской области «Сысертское лесничество» до юго‑западного угла 
квартала 47 Верх‑Сысертского участка Верх‑Сысертского участкового 
лесничества государственного учреждения Свердловской области «Сы‑
сертское лесничество», далее на север по западным границам кварталов 47, 
39 Верх‑Сысертского участка Верх‑Сысертского участкового лесничества 
государственного учреждения Свердловской области «Сысертское лесни‑
чество» до северо‑западного угла квартала 39 Верх‑Сысертского участка 
Верх‑Сысертского участкового лесничества государственного учреждения 
Свердловской области «Сысертское лесничество», далее на восток по се‑
верным границам кварталов 39, 40, 41, 42, 43, 44 Верх‑Сысертского участка 
Верх‑Сысертского участкового лесничества государственного учреждения 
Свердловской области «Сысертское лесничество», по северным грани‑
цам кварталов 95, 96, 97, 98, 99 Щелкунского участка Верх‑Сысертского 
участкового лесничества государственного учреждения Свердловской 
области «Сысертское лесничество» до юго‑западного угла квартала 94 
Щелкунского участка Верх‑Сысертского участкового лесничества государ‑
ственного учреждения Свердловской области «Сысертское лесничество», 
далее на север по западной границе квартала 94 Щелкунского участка 
Верх‑Сысертского участкового лесничества государственного учреждения 
Свердловской области «Сысертское лесничество» до северо‑западного 
угла квартала 94 Щелкунского участка Верх‑Сысертского участкового 
лесничества государственного учреждения Свердловской области «Сы‑
сертское лесничество», далее на восток по северной границе квартала 
94 Щелкунского участка Верх‑Сысертского участкового лесничества 
государственного учреждения Свердловской области «Сысертское лес‑
ничество» до северо‑восточного угла квартала 94 Щелкунского участка 
Верх‑Сысертского участкового лесничества государственного учреждения 
Свердловской области «Сысертское лесничество»;»;

(Окончание на 11-й стр.).


